
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 165 
24 юли 2012 г. 

 
 
 СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ на свое заседание на 24.07.2012 г. 
проведе процедура за обновяване на състава по жребий съгласно разпоредбите на чл. 
29, ал. 1 от ЗРТ във връзка с § 4 от ПЗР на ЗИ на ЗРТ, обн. ДВ бр. 47 от 2010 г., в сила 
от 22.06.2010 г. 
  
 По време на извършване на процедурата присъства нотариус, който да 
удостовери законосъобразното изпълнение на всички действия, извършени съгласно 
приетите с Решение на СЕМ № 164 от 17.07.2012 г. Правила за провеждане на жребий и 
разпоредбите на ЗРТ. 
 В съответствие с приетите правила заседанието е публично, като на него 
присъстват представители на институциите, които по закон избират и назначават 
членовете на Съвета за електронни медии, гости и журналисти. 
 Жребият се тегли в присъствието на членовете на СЕМ Анна Хаджиева, Анюта 
Асенова, доц. Георги Лозанов, Мария Стоянова и София Владимирова. 
 
 В жребият участват членовете на СЕМ от квотата на Народното събрание, 
избрани през 2010 г. – Георги Лозанов Георгиев и София Владимирова Димитрова. 
 
 Жребият се тегли при точно спазване на процедурата, приета с Решение на СЕМ 
№ 164 от 17.07.2012 г. 
 
 За тегленето на жребия бяха подготвени две кутии с достатъчно голям размер, за 
да се разбъркат в тях по два пощенски плика. Преди да се пуснат пликовете, празните 
кутии бяха отворени и показани от всички страни и отвътре от служител на СЕМ, 
избран от Съвета публично в залата, на членовете на СЕМ, на гостите и журналистите.
 Служителят на СЕМ, посочен от Съвета, написа имената на участващите в 
жребия членове поотделно на два листа. Всеки лист с написаното на него име бе сгънат 
и поставен в отделен плик. Пликовете бяха еднакви и непрозрачни. Всеки от пликовете 
съдържаше по един лист, на който е написано само името на един от двамата участници 
в жребия. След затварянето на пликовете, служителят ги пусна в едната кутия, затвори 
я и я разклати енергично на всички страни с цел да се разбъркат добре пликовете в нея.  
 Същият служител написа на два отделни листа следното съдържание – на единия 
лист: “мандатът продължава”, а на другия лист: “мандатът се прекратява”. Всеки лист с 
написания на него текст бе поставен в отделен плик. Двата плика бяха еднакви и 
непрозрачни. Всеки от пликовете съдържаше по един лист, на който е написан 
съответния текст. След затваряне на пликовете служителят ги пусна във втората кутия, 
затвори я и я разклати енергично на всички страни с цел да се разбъркат добре 
пликовете в нея.  
 



 Всеки от двамата членове на СЕМ, участващи в жребия, определи и посочи по 
своя воля едно лице – гост или журналист, които лица сами се разбраха кой от коя 
кутия ще тегли жребий.  
 Посоченото от доц. Георги Лозанов лице е: Косара Николаева от БНТ 
 Посоченото от София Владимирова лице е: Соня Спасова от в. “Труд” 
 
 Двете лица извършиха тегленето на жребия. Всеки от тях показа публично 
плика, който извади от кутията, отвори го, показа листа хартия в плика и прочете 
високо и ясно записаното на него име, съответно текст. След това бяха отворени 
контролно, от същите две лица, останалите два плика, показани бяха публично и 
съдържанието им бе изчетено.  
 
 Резултатът от жребия показа името на члена на Съвета за електронни медии, 
чийто мандат подлежи на прекратяване: 
 СОФИЯ ВЛАДИМИРОВА ДИМИТРОВА 
 
 Съветът констатира, че жребият е протекъл в условията на прозрачност и 
публичност. Всички действия по провеждане на жребия са извършени съгласно 
определените правила и отразени в протокол.  
 
 Предвид изложеното и на основание чл. 29, ал. 1 от ЗРТ във връзка с § 4 от ПЗР 
на ЗИ на ЗРТ, обн. ДВ бр. 47 от 2010 г. и във връзка с чл. 32, ал. 1, т. 18 и ал. 2 от ЗРТ 
Съветът за електронни медии 
 
 

РЕШИ:  
 
 

 1. Съгласно проведения жребий мандатът на доц. Георги Лозанов Георгиев 
продължава, а мандатът на София Владимирова Димитрова се прекратява. 
 
 2. На основание чл. 29, ал. 3 от ЗРТ, София Владимирова Димитрова продължава 
да изпълнява задълженията си до встъпване в длъжност на новия член на СЕМ. 
 
 Препис от решението за проведения жребий да се изпрати на Народното 
събрание. 
 
 
 
 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 
ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 
 
 
 
 
 


